

Generella enkla skötselråd

.....

Det finns några enkla saker att veta om köttätande växter:

*Dom är kinkiga med vatten och substrat. Håll dig till VÄXTERNAS behov och inte till ditt eget behov så får du lyckliga, friska växter som lever i många många år.

Dom lever normalt i extremt näringsfattiga miljöer så alla tillsatser (ämnen) som finns i jord, lerkruka och kranvatten kommer sakta men säkert döda din växt. Överskott av näring elr ämnen från fel vatten elr substrat kan skada elr bränna rötterna och på så sätt skada hela din växt.

*Ej giftiga för hund och katt 👍

*Jo det går alltid att ta genvägar gällande vad som går och inte går... Allt går... Frågan är om det funkar i längden och det svaret ser du på din växt.

*Vi har den återkommande frågan om vatten... Det

bästa för växten är regnvatten, destillerat vatten, batterivatten, vatten från luftavfuktaren, kondensvatten från torktumlaren.

*Använd INTE filterkannor som sägs rena vattnet för dom tar inte bort alla skadliga ämnen för köttätande växter. Det funkar som renat dricksvatten för oss men ej för växterna.

*Du behöver vatten som är lågt i totalt upplösta fasta ämnen (TDS), såsom regnvatten eller destillerat vatten. TDS mäts vanligtvis i delar per miljon (ppm), och de flesta köttätande växterna kräver under 100 ppm (och helst mycket lägre) för sund tillväxt.

*VARFÖR kan jag inte använda blomjord och kranvatten undrar många?

Blomjorden kommer bränna ihjäl rötterna på din köttätande växt pga näringen som finns i jorden (gäller också såjord, rhododendronjord mm) och sen dör den.

*Kranvatten kommer ha ihjäl din växt pga kalk,

salter, mineraler och andra ämnen som ALLTID finns i vårt vatten.

Det kan ta flera år och DU ser det inte men din växt KÄNNER det.

*Det finns att köpa Tds mätare för att mäta ditt regnvatten.

*Nej det funkar inte att koka vatten elr låta det stå över natten... Du får samma resultat : =ledsen och snart död planta och alla ämnen är dessutom kvar i vattnet.

*Vi har den stackars missförstådda Venusfällan (*Dionaea muscipula*) som säljs som den bästa och roligaste växten speciellt för barn... Detta är INGEN nybörjarväxt och ingen leksak. Läs på ordentligt under skötselråd hur du ska ta hand om denna om du tänker köpa en. Lek ej med fällorna då det tar onödigt mycket kraft och energi från växten. Detta är inte en växt som passar i ett terrarium.

Sphagnum mossa och ibland perlite är det enda ni behöver för att både så och plantera köttätande

växter. Mått 3/4 fluffig (ej hårt packad) mossa och 1/4 perlite som blandas om ordentligt. Googla sphagnum mossa ELLER orkidemossa så hittar ni det online.

Wexthuset.com har en specialblandning för Carnivorous Plants som måste blandas ut med perlite om ni använder den. Det blir alldeles för kompakt utan perlite och det blir jobbigt för rötterna och din växt kommer växa sämre.

Akvarievatten = NEJ! Det innehåller näring som dödar dina köttätande växter.

🚫 Big NO NO = LERKRUKA, BLOMjord och KRANVATTEN !!!

🚫 Använd endast plast, glas och glaserat material som innerkruka, fat och ytterkruka.

🚫 Köttätande växter kan tyvärr bli lika angripna av trips och löss som vanliga krukväxter:

Gör en enkel såplösning och bada hela krukans så att både ditt substrat och bladen får behandling.

Upprepa en gång i veckan tills du ser att ohyran är borta.

Jag rekommenderar ENDAST såpvatten till köttätande växter, vill ni experimentera med andra lösningar så gör ni det på egen risk.

Ska EJ användas i förebyggande syfte!

1 dl grön såpa

5 liter vatten

Jag driver också gruppen "Köttätande växter i Sverige, köp, sälj och diskutera" på Facebook sedan 2018. Välkommen att söka in och bli medlem och träffa andra köttätande växtentusiaster.

Lycka till med dina köttätande växter ❤️

Kicki Huss

Instagram @mypingcorner

Facebook Mypingcorner